corque beatissimam Virginem, Angelos, Santos, universaque creaturas invito, ut pro me immensas tibi referant gratias, ac sanctum nomen tuum cum summa iubilatione magnificent.

II. *O inestimabili dilectio caritatis! quomodo dignatus es, Domine Iesu, istam indignam, tuam tamen facere habitationem? Haec fuit summae caritatis tuae suprema exuberantia. Quapropter tali benignitate attractus accedo ad thronum gratiae tuae anxius ac tremendus, non quod de tua misericordia diffidam, sed quia peccatis meis confundor, et prae multitudine iniuritatum mearum erubesco. Verumtamen poenitet me peccasse, et cupio emendare quod feci. Deprecor ergo te, misericors et piissime Domine Iesu Christe, ut suscipias me miserrimum peccatorem, dimittas omnia delicta et ignorantias vitae meae, et signanter indulgeas quaecumque hodie antehac in celebratione Missarum et divinis ministeriis proprio commisi reatu.*

III. *O dulcissime et amantissime Domine Iesu, fons gratiae et largitor bonorum omnium! ecce miseras animi et corporis mei tibi pando, tu scis necessitatem meam et infirmitatem, quam patior; quam saepe sum gravatus, tentatus, turbatus et inquinatus. Ad omnia scientem loquor, cui manifesta sunt omnia interiora mea, et qui solus potes perfecte me consolari et adiuvare; tu scis quibus bonis indigo prae omnibus, et quam pauper sum in virtutibus.*

Ecce sto ante te pauper et nudus gratiam postulans, et misericordiam implorans: refice esurientem mendicum tuum; accende frigiditatem meam igne amoris tui, et illumina caecitatem meam claritate praesentiae tuae. Verte mihi omnia terrena in amaritudinem; omnia gravia et contraria in patientiam; omnia infirma et creata in contemptum et oblivionem. Erige cor meum ad te in coelum, et ne dimittas me vagari super terram: tu solus mihi ex hoc iam dulcescas usque in saeculum; quia tu solus cibus, et potus meus, amor meus, et gaudium meum, dulcedo mea, possessio mea, et requies aeterna cordis mei.

IV. O clementissime Domine Iesu, miserere huius loci, et miserere praesertim famulorum tuorum N.N.: concede ut sit hic humilitas, pax, caritas, continentia, puritas, sanctitas: concede ut omnes dignè emendemus nos et corrigamus, et timeamus te, et serviamus tibi fideliter, et diligamus te, et placeamus tibi. Commendo pietati tuæ omnia negotia nostra et omnes necessitates, sed præcipuè N. Miserere omnium, pro quibus sacro-sanctum sanguinem tuum fundisti. Eia, Domine, converte et revoca miseros peccatores: da vivis veniam et gratiam; da fidelibus defunctis requiem, lucemque sempiternam. Amen. *Pater noster*, et *Ave*.

7. *Pete perfectam caritatem.* Transfige, dulcissime Domine Iesu, medullas et viscera animae meae suavissimo ac saluberrimo amoris tui vulnere, verâ, serenâque et apostolicâ sanctissimâ caritate; ut langueat et liquefiat anima mea solo semper amore et desiderio tuâ; te concupiscat et deficiat in atria tua; cupiat dissolvi et esse tecum. Da ut anima mea te esuriat, panem Angelorum, refactionem animalium sanctorum, panem nostrum quotidianum, supersubstantialem, habentem omnem dulcedinem et saporem, et omne delectamentum suavitatis; te, in quem desiderant Angeli prospicere, semper esuriat et comedat cor meum, et dulcedine saporis tui repleatur viscera animae meae, et semper sitiat fontem vitae, fontem sapientiae et scientiae, fontem aeterni luminis, torrentem voluptatis, libertatem domûs Dei; te semper ambiat, te quaerat, te inveniat, ad te tendat, ad te perveniat, te meditetur, te loquatur, et omnia operetur in laudem et gloriam nominis tui, cum humilitate et discretione, cum dilectione et delectatione, cum facilitate et affectu, cum perseverantia usque in finem: et tu sis solus semper spes mea, salus mea, tota fiducia mea, divitiae meae, delectatio mea, iucunditas mea, gaudium meum, quies et tranquillitas mea, pax mea, suavitatis mea, odor meus, dulcedo mea, cibus meus, refectio mea, refugium meum, auxilium meum, sapientia mea, portio mea, possessio mea, thesaurus meus in quo fixa et firma et immobiliter semper sit radicata mens

mea et cor meum. Amen. (*Ex sancto Bonaventura*).

8. *Alia oratio.* Gratias ago tibi, omnipotens et misericors Deus; gratiarum actiones tremende maiestatis tuae, piissime et immense Pater, habeo, quia me indignissimum et nefandissimum peccatorem pretioso corpore et sanguine Filli tui Domini nostri Iesu Christi consolari et satiare dignatus es. Queso igitur, dulcissime Domine Iesu, ut haec sancta communio non sit mihi ad iudicium et condemnationem; sed tuâ gratiâ et pietate sit mihi suavitas et dulcedo, animae meae salus et sanctitas, in omni temptatione pax et gaudium, in omni tribulatione lumen et virtus, in omni verbo et opere solarium, et tutela finalis in morte, ad evadendas omnium inimicorum meorum insidias, et proficiat mihi ad salutem corporis et animae in vitam aeternam; et praesta ut illuc nulla remaneat peccati macula, ubi tua sancta introierunt Sacraenta. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

9. *Alia oratio.* Adiuvet nos gratia tua, omnipotens Deus, ut qui officium sacerdotale suscepimus, dignè ac devotè tibi in omni puritate et in conscientia bona famulari valeamus. Et si non possumus in tanta innocentia vitae conservari ut debemus, concede nobis tamen dignè flere mala quae gessimus; ut in spiritu humilitatis ac bonae voluntatis proposito, tibi ferventius de caetero deservire valeamus. Amen. (*Ex lib. IV Imit. Christi, c. 11.*)

10. *Pro omnium necessitatibus.* Domine Iesu Christe, qui per apostolum tuum Iacobum dixisti, *Oráte pro invicem, ut salvemini*, respice propitiis ad preces quas pro singulorum necessitatibus effundimus, et miserere omnium quos fecisti; emitte lucem tuam et veritatem tuam in gentes quae te non noverunt, et adduc eas in montem sanctum tuum et in tabernacula tua. Sanctifica Ecclesiam tuam quam acquisivisti sanguine tuo; et ab ea aufer omnia scandala, dissensiones et schismata, ut tandem aliquando fiat unum ovile et unus pastor. Da Summo Pontifici nostro cunctisque praelatis, ut ovesibí commissas fideliter pascant fructu orationis, exemplo bonae conversationis, verbo praedicationis, et subsidio

caritatis. Sit perpetua in illis oneris sibi impositi consideratio, et sacerdotio fungantur sine reprehensione. Reforma omnes ecclesiasticos ordines, ut et ipsi luceant coram hominibus, sitque in eis virtutum decus et splendor sanctitatis. Reduc omnes religiones ad servorem et perfectionem in qua fuerunt instituta. Da superioribus zelum disciplinae, subditis obedientiam, ut professione suâ omnes digni inveniantur. Da praedicatoribus vocem virtutis, ut à coeno vitiorum peccatores educant, et perducant ad timorem et amorem tuum. Illumina sapientiâ tuâ omnes reges et principes, cunctosque magistratus, ut subditis sibi populis iustitiam fideliter administrent, pacem diligent, Ecclesiam venerentur, mandata tua custodian, et de hostibus sanctae fidei, te protegentem, triumphent. Defende fideles tuos à fame, peste et bello, ab omni angustia et calamitate; et illos adiuva quos affligi et tribulari permisisti, ut omnes sibi misericordiam tuam sentiant adfuisse. Ne sinas eos labi qui in periculo et occasione peccandi versantur, eosque conserva quos gratiae tuae pretiosissimo munere locupletasti. Adesto agonizantibus, ut verâ contritione purgati, et amore tuo succensi, diaboli insidias evadant, et à damnatione perpetua liberentur. Memento tot miserabilium peccatorum, qui in foveam peccati mortalis infeliciter lapsi, sine ope tua inde emergere non possunt, et ubiorem da illis gratiam, ut surgant et resipiscant. Omnibus item inimicis nostris caritatem et dulcedinem tuam benignus infunde, et libera nos à malorum insidiis. Da illis quos ego offendi aut scandalizavi, veniam peccatorum et veram emendationem. Omnes autem amicos et benefactores, consanguineos, affines nostros, illustra gratiâ tuâ, succende amore tuo, ut te solum querant, te solum diligent, omnique tempore opera illorum plena inveniantur in oculis tuis. Custodi omnes mihi commissos et commendatos, et pro quibus orare debeo, praecipue verò N. et N.: rege et salva eos iuxta beneplacitum tuum, ut nemo ex illis pereat. Succurre omnibus pro quibus me orare tu vis, et ego nescio. Protege servos tuos omnes qui te maximè diligunt, quam-

vis eorum numerum et nomina ignorem; iustis autem tepidis et imperfectis auge fidem, spem, caritatem atque fervorem, ut ad culmen perfectionis citò perveniant. Respic benignis oculis animas in purgatorio detentas, illas praesertim quae suffragii nostris magis indigent; et da illis requiem sempiternam. Meî denique memento omnium miserrimi et indignissimi, qui gratiae tuae auxilio tanto maiori prä caeteris indigèo, quanto infirmior sum et ad malum prionor. Extingue in me omnia terrena desideria, et ignem tui amoris accende. Posside me iugiter secundum beneplacitum tuum, ut te in omnibus et ubique inveniam, donec per felicem mortem ad te merear pervenire. Amen.

11. *Ad beatam Virginem.* Memorare piissima et inclyta Virgo Maria, mater misericordiarum et totius consolationis, à saeculo non esse auditum quemquam ad tua praesidia currentem, tua implorantem auxilia, aut tua potentem suffragia à te esse derelictum. Idcirco tali animatus fiduciâ ad te, Virgo Virginum, Regina coelorum, et Domina Angelorum, ô Maria Mater Domini nostri Iesu Christi, confugo; ad te, Stella maris, curro; coram te gemens et tremens assisto.

Noli, ô Domina mundi, clementissimas aures tuae pietatis, ob ingratitudinem meam, ad clamorem meum claudere. Noli, Mater omnium, ab omni benignitate me excludere: sed benignè fac mecum propter nomen sanctum tuum. Noli portas coeli ob scelerá mea iugiter obsevari; sed reporta me ad portum gratiae, à qua ingratus exivi, per quam tu mundo vitam et salutem reportasti.

Noli, Regina gloriae, ob tuae celstitudinis gloriam, mei peccatoris oblivisci, sed memor esto fragilitatis meae, et adiuva me propter magnitudinem gloriae tuae. Noli solitam pietatis tuae manum retrahere, sed tolle quod metuo, largire quo careo, indulge quod offendeo. Noli, aeterni Verbi Mater, verba mea despicer, sed audi propitia, et exaudi me ad te in hac lacrymarum valle clamantem, nunc et semper, et in hora mortis meae: O clemens! ô pia! ô dulcis Virgo Maria! Amen.

12. *Ad beatum Ioseph, virginis Mariae sponsum.* Coelitum decus, nostrae certa spes vitae, columnam mundi, sanctae Ecclesiae oeconome, qui panem vitae, quem suscepit, et frumentum electorum conservasti, Virginum custos et pater, sancte Ioseph, cuius fideli custodiae ipsa innocentia Christus Jesus, et Virgo virginum Maria in terris commissi sunt; te per hoc utrumque carissimum pignus tuum Iesum et Mariam obsecro, et obtestor, ut me ab omni immunditia praeservatum, mente incontaminata, puro corde, et casto corpore Iesu et Mariæ semper facias castissimè famulari, divinoque huic convivio assistere. Per, etc.